

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成26年6月20日
【事業年度】	第7期(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
【会社名】	株式会社メイプルポイントゴルフクラブ
【英訳名】	MAPLE POINT GOLF CLUB CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 林 戸 里 巳
【本店の所在の場所】	山梨県上野原市鶴島3600番地
【電話番号】	0554-63-5111(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役 久 保 真 彦
【最寄りの連絡場所】	山梨県上野原市鶴島3600番地
【電話番号】	0554-63-5111(代表)
【事務連絡者氏名】	山梨県上野原市鶴島3600番地
【縦覧に供する場所】	該当事項はありません。

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成25年6月25日に提出いたしました第7期（自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所については、XBRLの修正も行いましたので、併せて修正後のXBRL形式のデータ一式（表示情報ファイルを含む）を提出いたします。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

2 財務諸表当

(1) 財務諸表

②損益計算書

3 【訂正箇所】

訂正箇所は____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

2【財務諸表等】

(1)【財務諸表】

②【損益計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
売上高	517,547	591,584
売上原価		
商品期首たな卸高	—	—
当期商品仕入高	42	—
合計	42	—
商品期末たな卸高	—	—
売上原価合計	42	—
売上総利益	517,504	591,584
販売費及び一般管理費		
役員報酬	14,385	8,616
給料及び賞与	217,685	221,674
退職給付費用	4,433	4,090
法定福利費	32,374	34,255
水道光熱費	28,750	32,386
租税公課	461	600
営業促進費	26,932	32,115
支払手数料	123,638	126,109
外注費	19,776	27,928
減価償却費	9,273	887
その他	91,861	100,097
販売費及び一般管理費合計	569,573	588,760

営業利益又は営業損失（△）	△52,068	2,824
営業外収益		
受取利息	1	1
その他	2,493	2,107
営業外収益合計	2,494	2,108
営業外費用		
支払利息	※1 5,693	※1 6,531
貸倒引当金繰入額	※2 2,090,950	—
その他	31	119
営業外費用合計	2,096,674	6,651
経常損失（△）	△2,146,249	△1,718
特別損失		
減損損失	※3 21,064	—
特別損失合計	21,064	—
税引前当期純損失（△）	△2,167,313	△1,718
法人税、住民税及び事業税	3,800	3,840
当期純損失（△）	△2,171,113	△5,558

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年 4月 1日 至 平成24年 3月31日)	当事業年度 (自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日)
売上高	517,547	591,584
売上原価		
商品期首たな卸高	—	—
当期商品仕入高	42	—
合計	42	—
商品期末たな卸高	—	—
売上原価合計	42	—
売上総利益	517,504	591,584
販売費及び一般管理費		
役員報酬	14,385	8,616
給料及び賞与	217,685	221,674
退職給付費用	4,433	4,090
法定福利費	32,374	34,255
水道光熱費	28,750	32,386
租税公課	461	600
営業促進費	26,932	32,115
支払手数料	123,638	126,109
外注費	19,776	27,928
減価償却費	9,273	12,646
その他	91,861	88,338
販売費及び一般管理費合計	569,573	588,760
営業利益又は営業損失（△）	△52,068	2,824
営業外収益		
受取利息	1	1
その他	2,493	2,107
営業外収益合計	2,494	2,108
営業外費用		
支払利息	※1 5,693	※1 6,531
貸倒引当金繰入額	※2 2,090,950	—
その他	31	119

営業外費用合計	2,096,674	6,651
経常損失（△）	△2,146,249	△1,718
特別損失		
減損損失	※3 21,064	—
特別損失合計	21,064	—
税引前当期純損失（△）	△2,167,313	△1,718
法人税、住民税及び事業税	3,800	3,840
当期純損失（△）	△2,171,113	△5,558